
PRACOVNÍ LIST K 30. LEKCI (DEN SMÍŘENÍ) 

Úkol 1: Rozlušti zvířata, která měla být obětována v Den smíření. 

KBÝ   ___________     RNBAE  __________   ZOKLE __________ 

Úkol 2: Spoj správně, co platí pro Ježíšovu oběť a co pro oběti ve SZ při Dnu smíření. Jedno tvrzení 

platí pro obě! 

 

Úkol 3: Vylušti biblický verš, který hovoří o tom, jaký je důsledek toho, že Ježíš Kristus za nás 

zemřel na kříži. 

AYČSINŠSĚOÍDRVCSUKABCOUTVLŽVHBHAOOÉIIAÍCMHYAŮTKHÝTMOMDVEALTIOB 

 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi hledej v Leviticus (3. Mojžíšova) 16. kapitole. 

Otázka Odpověď 

1. Kdo prováděl obřady na den smíření? 
 

 

2. Co musel mít kněz na sobě za oblečení? 
 

 

3. Jak často slavili Izraelci Den smíření? 
 

 

4. Co se dělalo s krví zvířat zabitých v den 
smíření? 

 

5. Kdy v roce (měsíc, den) se konal Den smíření? 
 

 

6. Jaké nařízení platilo pro Izraelce v den 
smíření (co museli a co nesměli)? 

 

7. Komu byl určen kozel, který se vyháněl na 
poušť? 

 

8. Komu byl určen kozel k oběti za hřích lidu? 
 

 

 


